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Side 2

Dansk Missionsråd anfører, at ophævelsen af ligningslovens § 33 A vil medføre en stigning 
på op til 30 pct. i driftsudgifterne for organisationer, der udsender medarbejdere. Forslaget 
vil betyde, at op til 20 pct. af de indsamlede midler vil gå til skattebetaling, og vil kun give 
en beskeden indtægt til den danske statskasse på bekostning af hjælpearbejdet.

Dansk Missionsråd foreslår, at ligningslovens § 33 A opretholdes for de organisationer, der 
er godkendt efter ligningslovens § 8 A.

Hertil bemærkes:

Efter ligningslovens § 8 A gives der på forskellige betingelser fradrag for gaver ydet til al-
menvelgørende formål. Regeringen foreslår ikke ændringer i denne bestemmelse. Dansk 
Missionsråd vil således fortsat kunne modtage gaver fra privatpersoner med fradrag efter 
denne bestemmelse.

Det er regeringens holdning, at alle, som er fuldt skattepligtige her til landet, og som har en 
indkomst, skal bidrage til finansieringen af den fælles velfærd, som man har adgang til bå-
de før og efter en udstationering – og i mange tilfælde også under udstationeringen. Dette 
må gælde for alle, uanset om man arbejder for kirkelige organisationer eller andet.

Som reglerne er i dag, er det muligt at opretholde sit tilhørsforhold til Danmark med de for-
dele, som dette indebærer, uden at betale skat hverken i Danmark eller i udlandet. Man kan 
være højtlønnet og have adgang til velfærdssamfundets tilbud og ydelser uden selv at bi-
drage, og man kan have familie i Danmark, der ligeledes benytter sig af velfærdssamfun-
dets tilbud.

Udviklingsbistand og lignende arbejde bør finansieres direkte. Det bør ikke finansieres in-
direkte via særlige skattefritagelsesordninger. 

Regeringen ønsker at ophæve denne skattefritagelsesbestemmelse fuldstændigt, og regerin-
gen er ikke indstillet på at opretholde ordningen for personer, der er ansat i organisationer 
med godkendelse efter ligningslovens § 8 A.


